
Katalog mastí

1



Masti Mehana Herbals

jsou pečlivě připraveny s nejlepším záměrem předat léčivé
účinky vzácných bylin a přírodních produktů. 

Všechny masti jsou ručně vyráběny Kristinou Höschlovou, 
zakladatelkou Mehana institutu.

Prosím, neužívejte při alergii na kteroukoliv ze složek.
Skladujte na suchém a tmavém místě při teplotě 4—22°C.

2



Arniková mast - TRAUMA

Arnika je významným přírodním lékem na úrazy pohybového aparátu. 
Tuto vzácnou rostlinu lze nalézt až do výšky 3000 m n.m. na 
vysokohorských lukách a prostých půdách. Má výjimečné analgetické, 
protizánětlivé, antiedematózní, antimikrobiální, antioxidační a 
imunomodulační vlastnosti.
Arnika je účinnou alternativou k nesteroidním protizánětlivým 
analgetikům.
Pečlivě sbíráno na alpských náhorních lukách v době vrcholu květu.

Indikace: pohmožděniny, hematomy, záněty šlach, výrony, bolesti kloubů, bolesti 
svalů, odřeniny, popáleniny.

Složení:
Bio panenský olivový olej a bio slunečnicový olej, přírodní čistý včelí vosk, Arnica 
montana.

3



4



Mast Levandule – Geranium
- VYŽIVUJÍCÍ

Jedinečná směs levandule a gerania snoubí 
antimikrobiální, antioxidační, protizánětlivé, 
analgetické, relaxační a anxiolytické vlastnosti obou 
léčivých bylin. Léčivé účinky jsou umocněny 
výjimečnou aromaterapeutickou vůní.  

Indikace: výživný balzám na rty a ruce, vhodný také na suchou a 
podrážděnou pokožku, rány, pohmožděniny, ekzémy a jizvy 

Složení: bio panenský olivový olej a bio slunečnicový olej, přírodní 
čistý včelí vosk, Lavandula hybrida, Pelargonium graveolens 

5



6



Mast Helichrysum - HOJÍCÍ

Helichrysum italicum (smil italský) má řadu výjimečných léčivých 
vlastností, jako jsou např. protizánětlivé, fotoprotektivní, rány hojící, 
regenerační a zklidňující účinky a působí proti stárnutí pleti.
Pečlivě sbíráno ve středomořské oblasti v období letního slunovratu.

Indikace: suchá a podrážděná pokožka, rány, pohmožděniny, popáleniny, 
odřeniny, ekzémy, jizvy, omrzliny.

Složení: bio panenský olivový olej a bio slunečnicový olej, přírodní čistý včelí vosk, 
Helichrysum italicum

7



8



Propolisová mast - ANTIMIKROBIÁLNÍ

Propolis je pryskyřičná směs, kterou včely vyrábějí smícháním slin 
a včelího vosku s exudáty z pupenů stromů, mízy nebo jiných 
rostlinných zdrojů.
Propolis má výjimečné antioxidační, protizánětlivé, 
imunomodulační, antibakteriální a antivirotické vlastnosti a je 
považován za silné přírodní antibiotikum. 

Indikace: zanícené rány, pohmožděniny, puchýře, infikované ekzémy a akné, jizvy 

Složení: bio panenský olivový olej a bio slunečnicový olej, přírodní čistý včelí vosk, 
propolis

9



10



Balzám Lesní esence
- UVOLŇUJÍCÍ DÝCHACÍ CESTY

Tento specifický balzám představuje antivirotické, antimikrobiální 
a protizánětlivé vlastnosti. Jedinečná směs lesních silic a esencí 
středomořských rostlin slouží jako vynikající přírodní prostředek 
k uvolnění horních cest dýchacích a k prevenci a zmírnění 
příznaků nachlazení. 
Naneste malé množství pod nosní dírky a/nebo využijte k vnější 
masáži krku a oblasti kolem uší.

Indikace: aromaterapeutický a masážní balzám pro prevenci a zmírnění příznaků 
nachlazení

Složení: bio panenský olivový olej a bio slunečnicový olej, přírodní čistý včelí vosk,
esenciální oleje: Pinus sylvestris, Abies alba, Eucalyptus radiata, Citrus limon, 
Rosmarinus officinalis, Lavandula latifolia, Myrtus communis 11



12



Balzám na rty Růže-Kokos 
- VYŽIVUJÍCÍ

Zklidňující a vyživující balzám na rty. Tato 
jedinečná vonná směs růžového květu, kokosu a 
bergamotové silice navozuje pocit otevřeného srdce, 
velkorysosti a radosti.

Indikace: vyživující balzám na rty, aromaterapeutický prostředek

Složení: bio kokosový olej a mandlový olej, přírodní čistý včelí vosk, 
Rosa damascena, Citrus aurantium var. bergamia

13



14



Kadidlová mast
- PROTIINFEKČNÍ

Kadidlo je pryskyřice stromů Boswellia rostoucích
v drsném pouštním prostředí. Prokazuje významné 
antioxidační, protizánětlivé, hojivé, regenerační a 
antimikrobiální vlastnosti a je považováno za silné 
přírodní antibiotikum.

Indikace: zanícené rány, pohmožděniny, puchýře, infikované
ekzémy a akné, jizvy.

Složení: bio panensky ́ olivový olej a bio slunečnicový olej, přírodní
čisty ́ včelí vosk, pryskyřice stromu Boswellia sacra

15



16



Kloubní mast
- PROTIZÁNĚTLIVÁ

Výrazné protizánětlivé a bolest tišící vlastnosti kadidla 
(pryskyřice stromu Boswellia) v součinnosti s eukalyptem, 
hřebíčkem, helichrysiem a levandulí činí z této masti 
jedinečný ́ balzám pro kloubní a šlachové potíže. Lze použít 
také jako repelent proti hmyzu.

Indikace: bolesti a záněty kloubů, záněty šlach, podvrtnutí,
pohmožděniny

Složení: bio panenský olivový olej a bio slunečnicový ́ olej, přírodní čistý ́ 
včelí vosk, pryskyřice stromu Boswellia sacra, Eucalyptus radiata, 
Lavandula latifolia, Helichrysum italicum, Syzygium aromaticum

17



18



Ceník

19

VELKÁ 15 ml Malá 5 ml
Arniková mast 300 Kč -
Mast Levandule-Geranium 300 Kč 100 Kč
Mast Helichrysum 300 Kč 100 Kč
Propolisová mast - 100 Kč
Balzám Lesní esence - 100 Kč
Balzám na rty Růže-Kokos - 100 Kč
Kadidlová mast - 100 Kč
Kloubní mast 300 Kč -

Objednávky prosím zasílejte na MehanaHerbals@gmail.com. Děkujeme.

Platný od 1.8.2024

mailto:MehanaHerbals@gmail.com

